
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 24 DEL 26-06-2019

N. 105 del Registro Generale

Oggetto:Servizio di ricovero, custodia, cura e mantenimento dei cani randagi -
riduzione impegno di spesa.

PREMESSO CHE:
- la Legge 14 agosto 1991, n. 281 “Legge quadro in materia di animali da affezione e prevenzione
del randagismo”, art. 4, stabilisce che i cani vaganti privi di proprietario siano ricoverati in un canile
a cura del Comune;
- la Regione Umbria  ha recepito i principi della Legge n. 281/1991, da ultimo  con l'emanazione
della Legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 e  s.m.e.i;
DATO ATTO
che il Comune di Vallo di Nera  non è dotato di una struttura idonea ad essere utilizzata quale-
rifugio per cani, né la realizzazione e gestione della stessa risulta ad oggi di facile attuazione
per l’entità dei costi di costruzione e mantenimento;
che con propria determinazione n. 1 del 19/02/2016, veniva indetta la procedura di affidamento-
del servizio di “ricovero, custodia, cura e mantenimento dei cani randagi” mediante cottimo
fiduciario ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006, del D.P.R. 207/2010 e del vigente
“regolamento comunale per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia”;
che con propria determinazione n. 55 del 29/04/2016 il suddetto servizio veniva affidato alla-
ditta “Boba Wash” con sede legale in Spoleto - V.le Trento e Trieste, 44 per un periodo di 36
mesi;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 9 del 27.04.2019 con cui, in considerazione della
scadenza al 30.04.2019, il servizio di “ricovero, custodia, cura e mantenimento dei cani randagi”,
veniva prorogato di ulteriori 4 mesi;
CONSIDERATO che la spesa prevista per il periodo di proroga è risultata superiore, a causa
dell’avvenuto decesso di alcuni cani, determinando, pertanto, una riduzione della spesa stimata;
VISTI:
lo Statuto Comunale-
il vigente Regolamento di contabilità-
il D.Lgs n. 267/2000-

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui sin intendono integralmente richiamate,
DI disimpegnare la spesa complessiva di €. 342,34 Iva compresa relativamente all’impegno n.1)
37/2016 competenza 2019 Cap. 515 Cod. 03.01-1.03.02.15.000 “ Quota mantenimento cani
randagi ricoverati presso canili “ del Bilancio 2019-2021;
Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’area Finanziaria per gli ulteriori adempimenti2)
di propria competenza.

AREA VIGILANZA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Vigilanza
f.to  Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 26-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 26-06-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    05-02-2020   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 05-02-2020
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 05-02-2020
IL RESPONSABILE
 Quarantini Giampiero

Determinazione dell’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n. 24 del 26-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


